
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 42 Data 30/07/2020

OGGETTO ; Autorizzazione ex art. 53 del D.Lgs. 165/2001 al dipendente comunale Stefano Vizzarri
a svolgere incarichi extra istituzionali.

a

L'anno duemilaventi il giorno trenta del mese di luglio alle ore 12:55, nella residenza comunale, in
apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano presenti i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vicesindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.
Partecipa alla seduta  ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 267/00 la Dott.ssa LECCA ANNA FRANCA,
Segretario Comunale.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 14/07/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AEE - AREA AMBIENTE ED EDILIZIA

De Martini Marco
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che in data 10/07/2020 è stata acquisita al Protocollo generale dell’Ente, al n. 8845, la nota
con la quale il dipendente Stefano Vizzarri chiede di essere autorizzato, ai sensi dell’art. 53, del D.Lgs. n.
165 del 30/03/2001, a svolgere la seguente attività oltre l'orario ordinario di lavoro:

- Rilevamenti qualitativi e quantitativi presso l'aeroporto di Cagliari-Elmas per conto della società--
- omissis... ---

Considerato che:

- la tipologia di incarico in oggetto rientra tra le prestazioni di lavoro meramente occasionali,
definite dall’art. 2222 e ss. del Codice Civile, senza vincolo di subordinazione ed orario.

- l’incarico prevede l’organizzazione delle risorse da impiegare nei rilevamenti, la predisposizione
dei turni, la gestione del flusso dei dati da inviare alla fine dei rilevamenti, i contatti tra la società
BDS e gli uffici preposti dell’aeroporto di Cagliari-Elmas.

Considerato inoltre nello specifico che, l’attività di rilevamento è di tipo quantitativo e qualitativo. Per
quanto riguarda la prima tipologia, si tratta di rilevamenti tempistici utili ai fini della rilevazione dei
tempi necessari alla società di gestione aeroportuale per portare a termine tutte le operazioni inerenti il
parcheggio, la sosta, lo scarico bagagli e la discesa dei passeggeri dagli aeromobili in arrivo; altri
rilevamenti sono previsti per monitorare i tempi di attesa dei passeggeri in partenza ai varchi di
sicurezza e in coda ai check-in.
Per quanto riguarda i rilevamenti qualitativi invece, si tratta di interviste face-to-face che vengono
svolte da personale apposito nei confronti dei passeggeri in partenza per porre l’accento sulla
percezione della qualità aeroportuale ed utili ad evidenziare le criticità percepite con particolare
riferimento al confort generale oltre che sulla percezione generale riguardo alla pulizia
dell’aerostazione, dei negozi presenti in aerostazione, sulla viabilità esterna ed interna, sulla
disponibilità di carrelli portabagagli, di parcheggi, opinioni sui prezzi di bar e negozi in genere.

Considerato che l’incarico verrà svolto esclusivamente al di fuori dell’orario di servizio e non sarà in
alcun modo incompatibile, né sarà in contrasto o in conflitto, con il ruolo ricoperto dal dipendente
Stefano Vizzarri presso il Comune di Sarroch
Durata dell'incarico: n. 4 settimane nel periodo dal 20/07/2020 al 31/12/2020 e per un massimo di 28

giorni complessivi annui;
 luogo di svolgimento: aeroporto di Cagliari-Elmas.

Atteso che il rapporto di lavoro con la pubblica Amministrazione è caratterizzato dalla unicità e che nella
fattispecie in oggetto:
 si da atto che non appaiono sussistere situazioni di conflitto di interessi, ancorché potenziali;
 che rimane ferma l’osservanza da parte del soggetto che eroga i compensi previsti di darne

comunicazione a questa Amministrazione secondo i termini e le modalità di cui all’art. 53, comma 11,
del D. Lgs. 30.3.2001, n. 165.

 si da atto della obbilgatorietà della autorizzazione da parte dell'Amministrazione di appartenenza allo
svolgimento di attività oltre l'orario di lavoro;

Riconosciuta la competenza della Giunta Comunale all'adozione del presente atto;

Visto il D.Lgs.165/2001 e successive modificazioni e integrazioni;



Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con delibera della
Giunta Comunale n. 7 del 31.01.2018;

Acquisito il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del TUEL;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

1. Prendere atto della premessa narrativa e motiva che fa parte integrante e sostanziale del presente
atto.

2. Autorizzare, ai sensi dell'art. 53 del D.Lgs 165/2001, 6il dipendente Stefano Vizzarri a svolgere
l’incarico per conto di --- omissis... ---., presso l’aeroporto di Cagliari-Elmas.

3. Dare atto che non sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitti di interesse tra l'attività lavorativa
svolta dal dipendente Stefano Vizzarri presso il Comune di Sarroch e l'attività extra lavoro di cui
trattasi.

4. Dare atto della durata dell'incarico: n. 4 settimane nel periodo dal 20/07/2020 al 31/12/2020 e per
un massimo di 28 giorni complessivi annui.

5. Inviare all'albo pretorio on line del Comune di Sarroch il presente atto.

6. Comunicare al dipendente Stefano Vizzarri la presente autorizzazione per ogni adempimento
consequenziale.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario Comunale
Dott.ssa LECCA ANNA FRANCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	LA GIUNTA COMUNALE
	DELIBERA

